vergileri belli bir düzen dâhilinde kayda geçirilmiĢtir. Sancaklara göre düzenlenmiĢ olan bu

defterlere “Temettüat Tahrir Defterleri” veya kısaca “Temettüat Defterleri” denir.

XIX. yüzyılın ilk yarısında düzenlenmiĢ olan “Temettüat Defterleri” BaĢbakanlık

Osmanlı ArĢivi‟nde bulunmaktadır. 1248(1833), 1256(1840), 1260 (1845) tarihlerini

taĢıyan Temettüat defterleri, düzenlendiği dönemin sosyo-ekonomik tarihine ıĢık

tutmaktadır.
1
Bu defterlerden birisi de 1261 (1845) tarihli ML. VRD. TMT. d kodlu ve

00666 sıra nolu ÇerkeĢ Temettüat defteridir.

Temettü vergisi, Osmanlı Devletinin son döneminde vergi mükelleflerinin kazançları

yüzyıl ortalarında mali sıkıntıyı giderebilmek için yeni vergi düzenlemesine

gidilmiĢtir. Bunun altyapısı olarak da halkın mal, emlak ve arazisinin tespit edilmesine

yönelik olan temettüat sayımları yapılmıĢ ve temettüat defterleri oluĢturulmuĢtur. Temettüat

sayımları 1840 ve 1845 yıllarında yapılmıĢtır. Bu çalıĢma da 1260-1261 (1845) yılında

yapılan temettüat sayımlarından olup ÇerkeĢ Kasabasına aittir. Söz konusu ÇerkeĢ temettüat

sayımı sonucunda toplam 469.953 kuruĢ gelir ve bunun üzerinden 181.171 kuruĢ (% 38,55)

vergi tahakkuk ettirilmiĢtir. En fazla geliri olan yerleĢim yerleri toplam 36.300 kuruĢ (%